
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

КАЗАН Ш ЭЬОРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫН 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ

КИРОВ ЬЭМ МЭСКЭУ РАЙОННАРЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

« 05 » 09 2017  г. № 562

Об участии
в благотворительной ярмарке

В целях привлечения внимания общественности к работе некоммерческих 

организаций, воспитания чувства милосердия у подрастающего поколения с 4 по 9 

сентября 2017 года в г.Казани проводится Неделя добра «Добрая Казань», согласно 

приказа УО №666 от 04.09.2017.

В рамках Недели добра на территории парка «Сосновая роща» 9 сентября 

2017 года с 10.00 до 13.00 состоится районная Благотворительная ярмарка. На 

основании вышеизложенного

1. Утвердить план-задание по проведению благотворительной ярмарки 

(приложение №1).

2. Директорам общеобразовательных учреждений и заведующим ДОУ:

2.1. обеспечить изготовление поделок учащимися для продажи на 

благотворительной ярмарке;

2.2. организовать креативное оформление столов для ярмарки;

2.3. обеспечить завоз изделий для продажи на ярмарке с готовыми ценниками 

09 сентября 2017 года не позднее 9.00ч. Готовность в 09.30;

2.4. направить учащихся и родителей по 100 человек от ОУ, ДОУ с 10.00 до 

13.00 согласно графику (приложение 2);

2.5. назначить ответственными за организацию и проведение ярмарки 

заместителей директоров по воспитательной работе.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :



3. Директорам школы №20 (О.В.Платонова), школа №34 (и.о.И.Г.Галимова), 

школа №55 (Е.Г.Киркина), школа №64 (А.М.Каплан), гимназия №75 

(Л.П.Помыкалова), гимназия №94 (М.С.Мурысин), гимназия №102 (И.Н.Бакова), 

школа №120 (О.А.Хасанова), гимназия №122 (О.А.Тигина), школа №135 

(Л.Р.Юсупова), гимназия №17 (А.А.Галиева) организовать участие

старшеклассников в флеш-мобе «Добрая Казань».

Репетиция: 8 сентября 2017 года в 15 часов в гимназии №75 по адресу: 

ул.Гагарина, 26а.

4. Директорам школы №55 (Е.Г.Киркина), школы №65 (Хазиахметова Ф.Х.), 

школы №135 (Л.Р.Юсупова), гимназии №94 (Л.Н.Мурысин) обеспечить участие 

команд в турнире по баскетболу среди учащихся 9-11 классов. Место проведения: 

баскетбольная площадка с 10.00 до 13.00. Состав команды 10 чел.

Главный судья - учитель ФК школы №55 Евдокимов А.В.

5. Директору ЦВР (P.M.Богомолова), ДДЮ ТиЭ (А.А.Рубинский), ЦДОД 

«Заречье» (Т.В.Сорокина), ЦДТТ им.В.П.Чкалова (С.Ю.Борзенков), обеспечить 

организацию и проведение мастер-классов. Готовность в 09.30

6. Директорам ЦВР (Р.М.Богомолова), ЦИ «Шарм» (М.Г.Скалозубов), ТДМШ 

№32 (Л.Г.Сингатуллина), ЦДОД «Заречье» (Т.В.Сорокина), ТДМШ  №1 ( Ф.Н. 

Мубаракова), ТДМ Ш  №13 (Л.И. Гирфанова), ТДМШ  №24 (P.M. Фахрутдинова) 

предоставить высоко-художественные творческие номера на концертную площадку 

согласно сценарному ходу.

7. Директору МБУ ДО «ЦВР» (Р.М.Богомолова) обеспечить костюмами 

Скоморохи учащихся гимназии №102.

8. Директорам гимназии №102 (И.Н.Бакова), гимназии №2 (К.З.

Хамидуллина), школы №70 (Н.П. Маслова) организовать выставку робототехники. 

Готовность в 09.30.

9. Директору лицея-интерната №2 (И.А.Ризванов) организовать соревнования 

роботов «Сумо».

10. Директору ДДЮ ТиЭ (А.А.Рубинский) организовать вывоз столов из МБУ 

ДО «ЦВР» 09.09.2017 7.30 в парк Сосновая роща.



/
11. Директору «ЦДОД Заречье» (Сорокина Т.В.) организовать вывоз 

звукоаппаратуры и столов 09.09.2017 7.30 в парк Сосновая роща, организовать 

работу звукооператора на Благотворительной ярмарке.

12. Директору гимназии №102 (И.Н. Бакова) обеспечить вывоз оборудования 

для благотворительной ярмарки.

13. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на 

сопровождающих педагогов.

14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования А.А.Сафину.

Начальник отдела



Приложение №1
ПЛАН-ЗАДАНИЕ  

по подготовке проведения Благотворительной ярмарки,

закрепления ответственных

№ Наименование Ответственный 

от образовательной организации

Ответственные от отдела 

образования

1 Турнир по баскетболу 
учащихся 9-11 классов

ОУ № №  55, 65,135,94 А.Д. Чепайкин

2 Мастер-классы МБ У ДО «ЦВР»;
ЦДОД «Заречье»;
ЦДТТ им. В.П.Чкалова; 
ДДЮ ТиЭ

А.А. Сафина

3 Выставка робототехники ОУ №№102,2,70 А.М.Г илазова

4 Подготовка концертных 
номеров и сценария

МБУ ДО «ЦВР»;
ЦП «Шарм»;
ТДМШ №№32,24,1,13 
ЦДОД «Заречье»

P.M. Богомолова 
А.А.Сафина

5 Дети на роликах ОУ №№120,135 Э.А.Кирсанова

6 Ростовые куклы ДОУ №387 Е.А.Игнатьева

7 Фотозона МБУ ДО «ЦВР», 
лицей-интернат №2, 
победители конкурса 
фотозон «Остановись, 
мгновение...»

А.И. Кулакова

8 Соревнования роботов 
«Сумо»

лицей-интернат №2 А.И. Кулакова

9 Выставка, организация 
конкурса по метанию 
летательных планеров

ЦДТТ им. В.П.Чкалова Г.Г. Фаттахова

10 Флеш-моб шк.20,34,5 5,64,120,13 7, 
г.75,94,102,122,17

А.А.Сафина



Чкаловцы (выставка и метание летательных планеров)

Заречье ц.Чкалова
Заречье




